
 

COMUNE DI ITTIRI 
(PROVINCIA DI SASSARI) 

 

 SETTORE TECNICO MANUTENTIVO  
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

REG. N. 369 

DEL 16/10/2017  

OGGETTO: DETERMINA A CONTRATTARE PER FORNITURA DI 

UN AUTOVEICOLO DA ADIBIRE AI SERVIZI TECNICI. IMPEGNO 

DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA AUTO A S.P.A. CIG: 

Z981F41C6B. ACCERTAMENTO DI ENTRATA E INTEGRAZIONE 

IMPEGNO DI SPESA. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

PREMESSO che con Determinazione del Settore Tecnico nr. 339 del 28.09.2017 è stato assunto formale 

impegno di spesa per l’ acquisto di un FIAT Doblò dalla AUTO A S.P.A. con SEDE in Z.I. Predda Niedda 

nr. 16 a SASSARI di un autoveicolo con le caratteristiche analoghe alle gare esperite tramite il sistema CAT 

SARDEGNA al costo di €. 16.000,00 compreso ritiro dell’ usato iva trasporto ed immatricolazione; 

 

VISTO che la fornitura comprendeva il ritiro dell’ Usato LAND ROVER di proprietà Comunale al costo 

di €. 3.113,64 iva compresa; 

 

RILEVATO che la ditta deve emettere una fattura comprensiva del valore del mezzo usato a per l’ 

importo complessivo di €. 19.113,30;  

 

ACCERTATO che a tal fine è stato chiesto di apportare le opportune variazioni di bilancio in entrata e in 

uscita al fine di consentire l’ aumento del Codice PEG: 01062.02.0501 in uscita di €. 3.111,30 e l’ aumento 

dell’ entrata Codice PEG: 40400.01.0100 di €. 3.111,64; 

 

VISTO che  con Delibera di Consiglio Comunale nr, 60 del 09.10.2017 sono state recepite e apportate le 

relative variazioni di bilancio;  

 

VISTO che  occorre procedere ad integrare il Codice PEG: 01062.02.0501 con l’ importo di €. 3.111,30 - 

IMPEGNO 39885 e accertare l’ entrata sul Codice PEG: 40400.01.0100 con l’ importo di €. 3.111,64; 

 

VISTO il Bilancio di previsione per l’esercizio anno 2017 approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 20 del 30 Marzo 2017 nonché il PEG Triennio 2017-2019 approvato con deliberazione della 

G.C. n.101 del 28.6.2017; 

 

TANTO premesso e considerato; 

 

  VISTO il provvedimento del Sindaco di Ittiri con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile 

del Settore organizzativo in intestazione ed in quanto tale dotato delle funzioni, poteri e prerogative proprie 

dei “Responsabili di servizio” come definite dagli artt. 107 e 109 del D.Lgs 18 Agosto 2000 n°267; 

 

VISTO il vigente Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e servizi ed in particolare l’art.12 



con il quale sono disciplinate le modalità di adozione delle determinazioni da parte dei Responsabili di 

settore; 

 

VISTO il D.Lgs 18 Agosto 2000 n°267(Testo unico delle leggi sull’ordinamento enti locali); 

 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

 

VISTO l’ art. 163 del T.U.E.L.; 

 

VISTI i principi contabili applicati con il D.lgs nr. 118/2011 nr. 8 dell’ Allegato 4/2; 

 

 

DETERMINA 

 
DI INTEGRARE per i motivi esposti in premessa, l’ impegno 39885 codice PEG 01062.02.0501 del 

bilancio 2017 in corso, con l’ importo di €. 3.111,30 a favore della ditta AUTO A S.P.A. con SEDE in Z.I. 

Predda Niedda nr. 16 a SASSARI, la fornitura di l’ autoveicolo modello FIAT DOBLO’ cilindrata 1.600 - 

16 valvole-  120 cavalli  dando atto che l’ importo complessivo di acquisto del mezzo ammonta a 

€.19.311,30 compreso ritiro dell’ usato, iva, trasporto ed immatricolazione - CIG: Z981F41C6B. 

 

DI ACCERTARE per i motivi esposti in premessa, la somma di €. 3.111,64 sul codice PEG: 

40400.01.0100 del bilancio corrente identificando come creditore  la ditta AUTO A S.P.A. con SEDE in Z.I. 

Predda Niedda nr. 16 a SASSARI, relativo al pagamento dell’ usato LAND ROVER di proprietà Comunale  

 

DARE ATTO inoltre che, con la firma digitale apposta sulla presente determinazione, il Responsabile 

del Settore intestato dichiara: 

- di esprimere parere favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e di attestarne la 

regolarità e la correttezza amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000 

e successive modifiche ed integrazioni;  

- che, in relazione agli obblighi di pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet del 

Comune, Sezione “Amministrazione trasparente”, eventualmente previsti ai sensi del D.Lgs 14 Marzo 

2013 n.33 e smi, il sottoscritto responsabile del Settore intestato si impegna ad adempiere in merito e a 

disporre la pubblicazione dei dati e delle notizie richieste ad ogni effetto di legge;  

- che la presente determinazione, qualora comportante impegno di spesa, diventerà esecutiva dalla data 

di apposizione del visto di regolarità contabile del Responsabile del settore Finanziario ai sensi dell’art. 

153, comma 5 del D.Lgs. n° 267/2000 (T.U.E.L.) e che, invece, nel caso risulti priva di rilevanza 

contabile, l’esecutività sarà contestuale alla registrazione nel registro delle determinazioni del Settore 

intestato; 

- che la presente determinazione, ai fini della pubblicità legale degli atti, sarà pubblicata all'Albo 

Pretorio online del Comune di Ittiri per quindici giorni consecutivi secondo le modalità stabilite dal 

vigente regolamento di organizzazione degli uffici e servizi e nel rispetto della normativa a tutela della 

riservatezza dei dati personali (D.Lgs 30.6.2003 n.196); 

- che il ResponsabilF.to Peppino Orani, dipendente comunale presso il Settore intestato. 

 

COPIA conforme all’originale della presente determinazione, per gli eventuali adempimenti di 

competenza e per conoscenza, viene trasmessa a: 

Albo Pretorio Settore Segreteria, Affari Generali, Economico-Finanziario 

 

Ittiri,  16/10/2017  

  

 Il Responsabile del Settore 

 F.to Pisanu Giovanni Giacomo / ArubaPEC 

S.p.A. 

(Documento Informatico Firmato 



Digitalmente) 

  
  

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

Ittiri,   31/10/2017 IL RESPONSABILE SERVIZI TECNICI 
 Geom. Giovanni Giacomo Pisanu  
 

 


